
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.445             DEL 27/04/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Oggetto: Servizio Cattura, prelievo e trasporto degli animali randagi della 
A.T.S Olbia. Liquidazione Associazione di Volontariato Animalista ed Ecologista 
“Movimento per la Biodiversità”.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  27/04/2017 Al 12/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29 dicembre 2016 di nomina del 
dott. Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 
recante oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio 
Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e  
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl n. 2 di Olbia 
n.  1074 del  14/09/2015 si  è provveduto ad affidare con cottimo fiduciario il  servizio di 
cattura,  prelievo  e  trasporto  degli  animali  randagi  nel  territorio  della  Asl  di  Olbia 
all’Associazione di Volontariato  “Movimento per la Biodiversità” di Olbia; 

VISTE le note NP/2017/14300 del 16/02/2017 e NP/2017/18110 del 28/02/2017  a firma 
del  Dott.  Gaetani  Valter  Mario,  Responsabile  del  Procedimento  per  la  Lotta  al 
Randagismo, che attestano la conformità  delle ricevute presentate dall’Associazione di 
Volontariato “Movimento per la Biodiversità” n. 1 del 11/01/2016,  n. 20 del 15/01/2016 
per  i  periodi  dal  06/10/2015 al  31/12/2015,  la  n.  98 del  27/07/2016 per  il  periodo dal 
01/01/2016  al  30/06/2016,  n.  153  del  15/02/2017  per  il  periodo  dal  01/07/2016  al 
31/12/2016;

DATO  ATTO che  l’Associazione  di  Volontariato  Movimento  per  la  Biodiversità  ha 
effettuato n. 53 prelievi, n. 101 catture e n. 119 trasporti per un importo complessivo di 
euro 8.827,00;



                                                  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in favore dall’Associazione di Volontariato 
“Movimento per la Biodiversità”;

VISTI:
il D.lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.lgs 12 aprile n. 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare 
riferimento all’art. 125 comma 11;
il D.P.R. 207/2010;
la L.R. 28 luglio  2006, n. 10;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

1) Di autorizzare la liquidazione in favore dell’Associazione di Volontariato Movimento per 
la Biodiversità dell’importo di euro 8827,00,00 relativo alle ricevute n. 1 del 11/01/2016 e n. 
20 del 15/01/2016  per i periodi dal 06/10/2015 al 31/12/2015, n. 98 del 27/07/2016 per il 
periodo  dal  01/01/2016  al  30/06/2016  e  n.  153  del  15/02/2017  per  il  periodo  dal 
01/07/2016 al  31/12/2016 sul  conto  codice  iban  IT54C0200884982000004293130  C/O 
Banca UniCredit C.so Umberto Olbia.

2) Di imputare la spesa, secondo la tabella di seguito specificata:

Anno UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO NETTO IVA

2016 UA2_PREV 1 A506030401 Euro 8827,00

3) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area
Programmazione Controllo e Committenza, per i provvedimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
Dr. Pietro Masia 


